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Zimbra camilla.silva@defensoria.ce.def.br

Fwd: Pedido de esclarecimento -PREGAO ELETRONICO N° 20210023 - DPGE
PROCESSO N° 03120161/2021

De : Camilla Silva Nascimento Qua, 08 de set de 2021 08:33
<camilla.silva@defensoria.ce.def.br>

Assunto : Fwd: Pedido de esclarecimento -PREGAO
ELETRONICO N° 20210023 - DPGE
PROCESSO N° 03120161/2021

Para : edital revisado
<edital.revisado@gmail.com>

Cc : Rafaella Silva de Sousa
<rafaella.sousa@defensoria.ce.def.br>

21 anexo

Bom dia,

Conforme solicitado pela Empresa, por meio de pedido de esclarecimento
encaminhado tempestivamente a esta Comissdo Permanente de Licitacdes,
repasso as respostas encaminhadas pelo setor competente.

Att.
Camilla Silva Nascimento
Comisséo de Licitacbes

De: "Elias Xerxes Pinheiro Xerez" <elias.xerxes@defensoria.ce.def.br>

Para: "camilla silva" <camilla.silva@defensoria.ce.def.br>

Cc: "AquisicOes de TI" <aquisicoes.ti@defensoria.ce.def.br>, "Escola Superior
da Defensoria Publica" <escola.superior@defensoria.ce.def.br>, "Rafaella Silva
de Sousa" <rafaella.sousa@defensoria.ce.def.br>, "Elienai Amaro de Souza"
<elienai.amaro@defensoria.ce.def.br>

Enviadas: Segunda-feira, 6 de setembro de 2021 16:53:24

Assunto: Re: NOVO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Fwd: Pedido de
esclarecimento -PREGAO ELETRONICO N° 20210023 - DPGE PROCESSO N°
03120161/2021

Prezada Camila,
Boa tarde!

Segue destacado em azul os esclarecimentos referentes ao questionamentos do email
abaixo:

Questionamento:
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1 - Qual o sistema legado?

R: A Defensoria Publica tem um Portal com cursos On-Line.

2 -O cadastro tem as mesmas informac¢8es que o0 moodle pede para inscricado?
R: Nao. S&o diferentes.

3 - Qual 0 numero de usuérios que serdo migrados?

R: Aproximadamente 1.000 usuarios entre (Defensores, Servidores, Colaboradores e
Estagiarios).

4 - Quanto ao servidor/infraestrutura, serdo fornecidos pela CONTRATANTE, ou pela
CONTRATADA?

R: O servidor/infraestrutura seréa fornecido pelo CONTRATANTE.

5 -Caso sejam fornecidos pela CONTRATANTE quais as configuracfes e sistema
operacional do servidor?

R: O Sistema Operacional € LINUX. A Defensoria utiliza maquinas virtuais
VMWare(VM), onde a configuragdo é modulada de acordo com a necessidade
da aplicacao.

6 - E caso sejam pela CONTRATADA, existe alguma configuragcao minima(s) do(s)
servidor(es), quantidade minima e/ou maxima de usuarios inscritos e/ou simultaneos?

R: Resposta ja contemplada no item anterior.

Qualquer duvida estou a disposicéo.

Atenciosamente,

Elias Xerxes Pinheiro Xerez

Analista de O&M

Defensoria Publica Geral do Estado do Ceara
E-mail: elias.xerxes@defensoria.ce.def.br

Fone: (85) 3194-5018

De: "camilla silva" <camilla.silva@defensoria.ce.def.br>

Para: "Aquisicdes da DPGE" <aquisicoes.ti@defensoria.ce.def.br>, "Elias
Xerxes Pinheiro Xerez" <elias.xerxes@defensoria.ce.def.br>, "Escola Superior”
<escola.superior@defensoria.ce.def.br>

Cc: "Rafaella Silva de Sousa" <rafaella.sousa@defensoria.ce.def.br>
Enviadas: Segunda-feira, 6 de setembro de 2021 9:01:22

Assunto: NOVO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS Fwd: Pedido de
esclarecimento -PREGAO ELETRONICO N° 20210023 - DPGE PROCESSO N°
03120161/2021
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Bom dia,

Recebemos novo pedido de esclarecimentos acerca do Edital de Pregao
Eletronico n° 20210023, tendo em vista que todos os questionamentos referem-
se ao Termo de Referéncia do Edital, bem como os servigos e estrutura de
informatica necessarios a prestacdo de servicos, repasso 0s questionamentos
aos setores competentes.

Solicitamos a resposta com o prazo maximo: Quarta-feira - dia 08 de

setembro de 2021.

Att.
Camilla Silva Nascimento
Comisséo de Licitacbes

De: "Edital Revisado" <edital.revisado@gmail.com>

Para: licitacao@defensoria.ce.def.br

Enviadas: Segunda-feira, 6 de setembro de 2021 8:36:56

Assunto: Pedido de esclarecimento -PREGAO ELETRONICO N° 20210023 -
DPGE PROCESSO N° 03120161/2021

Bom dia,
Segue pedido de esclarecimento:

Do edital:

5.3 - Migracao de cursos e usuarios dos sistemas legados da DPGE;
Questionamento:

1 - Qual o sistema legado?

2 -O cadastro tem as mesmas informacdes que o moodle pede para inscricao?

3 - Qual o numero de usuarios que serdo migrados?

4 - Quanto ao servidor/infraestrutura, seréo fornecidos pela CONTRATANTE, ou
pela CONTRATADA?

5 -Caso sejam fornecidos pela CONTRATANTE quais as configuracoes e
sistema operacional do servidor?

6 - E caso sejam pela CONTRATADA, existe alguma configuragao minima(s)

do(s) servidor(es), quantidade minima e/ou maxima de usuarios inscritos e/ou
simultaneos?

Empresa: Consulting do Brasil
CNPJ: 12.078.030/0001-08
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Att,

Favor confirmar o recebimento.

Carla
Dep. de Editais
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